1

外国语学院党委关于 2019 秋发展党员的

通知

各年级、学生党支部、团支部：

根据《发展党员工作细则》和上级党委要求，外国语学

院党委拟开展本学期确定发展对象人选和党员转正工作，现

通知如下：

一、流程

1、10 月 21 日-24 日：各党支部审核入党积极分子材料。

2、10 月 25 日：经王奕老师审核，将符合条件学生的档

案袋 10 月 25 日 17:00 前交组织员。

3、10 月 26 日：学院党委资格审查及名额分配。学院党

委将审核合格的名单反馈给党支部，并建联系群。

4、10 月 26 日：党支部根据学院发展名额，将初筛合格

名单及推优名额下发至团支部。

5、10 月 26 日-10 月 31 日：确定发展对象人选“过三

关”之团支部推优。

6、11 月 4 日：确定发展对象人选“过三关”之理论考

察。

7、11 月 5 日：确定发展对象人选“过三关”之公开答

辩。

8、“过三关”综合成绩审核。

9、公示。于机械楼 3 楼大厅学院宣传栏公示。

10、学院党委备案同意发展对象。

二、条件

2

请各党、团支部按照以下标准推荐候选人参与“过三关”

考核，除《党章》、《发展党员工作细则》要求外，特别地：

1、基本条件

（1）2015 至 2018 级本科生，2018 级硕士研究生。

（2）2018 年 10 月 21 日前确定为入党积极分子，并纳

入党支部考察至少满一年。

（3）2016 年 10 月 22 日至 2019 年 10 月 21 日取得入党

积极分子党课结业证。

2、成绩要求

成绩由学院党委统一组织审核。

（1）本科生

2018 年秋季学期、2019 年春季学期，学生个人综合测评

成绩排名前 50%，且无挂科，累计补考科目≤2。

（2）硕士研究生

2018 级全日制统招非定向硕士研究生，修完研一所有课

程并全部合格，综合测评成绩排名前 50%（且无挂科、无重

修）。

（3）对于综合测评成绩在专业排名 50%-70%，政治觉

悟、道德品质、工作和学习情况等表现突出，一贯表现良好

的学生，经①个人书面申请、②团支部出具推优情况报告、

③党支部出具意见，经学院审核，并上报学校党委批准后，

可列为发展对象人选。

三、工作要求

1、入党积极分子材料审查

3

各党支部对所有推荐参加选拔的入党积极分子进行材

料自查，辅导员审查把关，学院党委审核。

（1）入党积极分子自确定之日起，每季度向党组织汇报

提交一篇思想汇报；

（2）培养人、党支部每季度对入党积极分子进行培养考

察，在《入党积极分子考察写实表》写实，2 名培养人共同

签名。

2、团支部推优

按团中央要求，团支部应召开大会进行推优，党支部应

派专人指导并参加。到会人数应超过团支部总人数的半数；

赞成人数应超过团支部总人数的半数。因故不能到会的有表

决权的团员，在大会召开前正式向团支部提出书面意见的，

应该统计在票数内。

会议现场，团支部组织填写《外国语学院团支部推优确

定发展对象人选记录表》（见附件），纸质版由党支部指派的

专人带回交辅导员备案。

10 月 31 日前完成团支部推优工作。

3、理论考察

理论考察由学院党委统一组织，时间地点通过联系群通

知。

初定时间 2019 年 11 月 4 日 12:00-13:00，地点待定。考

试过程中如违纪或作弊，取消本学位期间入党积极分子资格，

并进行全院通报。

考试内容范围：入党积极分子党课学习内容，党章、十

4

九大报告、校史校情、院史院情、时事政治等。

理论考察时间地点如有变化，通过群通知。

4、公开答辩

学院统一组织，时间地点通过联系群发布。

5、确定发展对象

根据上述考核结果，评审委员会确定发展对象，并报学

院党委审批。

四、发展对象集中培训及预备党员接收

1、培训计划另行公布。

2、确定拟发展党员名单

通过发展对象培训班进行集中考核，择优本学期接收为

中共预备党员。

3、领取、发放、填写志愿书

学院凭辅导员提交的材料、公示文件，到组织部领取志

愿书。领取后发放，由党支部按要求组织填写。

4、党支部召开接收大会

五、党员转正

2018年 12月底之前发展的预备党员应当准备转正事宜，

请党支部通知本人将转正材料准备好，准备转正。

一般情况下，预备期间，应提交 3 篇思想汇报、1 篇全

年总结。预备期超过一年的，请单独与组织员韦老师沟通。

预备期结束前 1 周左右，撰写转正申请。

联系人：韦忠斌 86414514/86414509

附件：

5

1、外国语学院团支部推优确定发展对象人选记录表

外国语学院党委

2019 年 10 月 21 日

6

附件 1：

外国语学院团支部推优确定发展对象人选记录表

团支部名称  人数

投票情况

记录

实到人数：

发放选票：            有效选票：

得票情况：

最终确定推荐名单：

粘贴现场照片或成员签字

年     月    日

	外国语学院党委关于2019秋发展党员的通知
	1、基本条件
	2、成绩要求
	1、入党积极分子材料审查
	2、团支部推优
	3、理论考察
	4、公开答辩
	5、确定发展对象
	1、培训计划另行公布。
	2、确定拟发展党员名单
	3、领取、发放、填写志愿书
	4、党支部召开接收大会

	外国语学院团支部推优确定发展对象人选记录表